
№1【１２月８日(木) 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月15日(木)　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2022292 レトルト非常食 市指定８箇所 令和5年3月17日

(株)幸源
・玄米トマトリゾット
　数量：65箱（1箱50食入）
・玄米カレーリゾット
　数量：70箱（1箱50食入）
・玄米ジューシー
　数量：70箱（1箱50食入）
・玄米エスニックピラフ
　数量：70箱（1箱50食入）
※上記いずれも
・７年保存
・特定原材料等（アレルギー物質）28品目不
使用
・製造から3カ月以内
・レトルト調理不要食品

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022293 レトルト非常食（高齢者・子供用） 市指定３箇所 令和5年3月31日

宝食品(株)
・鯛出汁入り高級粥
　数量：50箱（1箱25食入）
・海鮮カレーごはん子供用
　数量：30箱（1箱40食入）
※上記いずれも
・７年保存
・特定原材料等（アレルギー物質）28品目不
使用
・製造から3カ月以内
・レトルト調理不要食品

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022294 非常用飲料水 市指定18箇所 令和5年3月31日

(株)浅川自然食品工業　DSW PREMIUM
12YEARS
数量：400箱（１箱500ml 24本入）
・賞味期限：12年
・製造日から半年以内のもの
※製造保証書要添付

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022295 アルファ米 市指定４箇所 令和5年3月17日

アルファー食品（株）　きのこご飯
数量：80箱（1箱50食入）
・５年保存
・特定原材料等（アレルギー物質）28品目不
使用
・製造から3カ月以内

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【１２月８日(木) 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月15日(木)　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2022296 災害用　真空パック　アルミ毛布 柳町防災拠点倉庫 令和5年3月31日

加賀屋産業(株)　シングルサイズ（KFSW-
60）
数量：35箱（１箱60枚入）
・寸法：横1,050mm～1,200mm
　　　　　縦1,700mm～1,900mm
・重量：150ｇ～170ｇ（1枚あたり）
・真空パック５年以上保証

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022297 緊急用浄水器 市指定２箇所 令和5年3月17日

大学産業(株)　DASCO　DCF-2ERⅡ型
数量：２台
・付属品
　炭酸ガス式貯槽水中和装置（本体取り付
け型）
※同等品不可

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022298 災害備蓄用圧縮毛布 市指定12箇所 令和5年3月17日

足立織物(株)　ＥＢ-305ＢＯＸ
数量：350箱（１箱10枚入り）
・寸法：縦2,000mm×横1,400mm以上
・質量：730g以下
・素材：難燃性フリース生地
・色柄：オレンジ　無地
・糸番手：150デニール
・織組織：ニット（丸編み）
・加工：起毛加工
・縫製：二本針　折り返し
・真空包装し10年以上品質保証
・使用後、洗濯・リパックが可能であること

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022299 備蓄用クラッカー 市指定11箇所 令和5年3月31日

数量：74箱
１箱あたり、一斗缶（26枚入（約90ｇ）真空
パック×35袋）×２で梱包
※特定アレルギー表示（小麦・大豆・鶏肉）
※５年保存（未開封時）
※製造から3カ月以内

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【１２月８日(木) 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月15日(木)　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2022300 便袋式簡易トイレ（洋式）　ほか 市指定６箇所 令和5年3月17日

〇ワンタッチトイレ
(株)ニード　ニードP型（衛星トイレパック付）
〇ワンタッチ設営テント
(株)ニード　WT-1GR型
数量：上記各９式
〇防災簡易トイレパック
(株)ニード　携帯トイレ排便処理袋セット（個
装タイプ）　G-100P
数量：66箱（１箱100パック入）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022301 遺体収納袋 氷鉋防災拠点倉庫 令和5年3月17日

特殊フィルム製遺体収納袋
(株)ニード　セレモバッグ　NT-01（運搬用バ
ンド、専用外体袋付）
数量：80組

１ 格付けがＡ又はＢ級であること
２ 市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2022302 避難所用簡易ダンボールベッド
西長野防災拠点倉
庫

令和5年3月17日

レンゴー（株）長野工場　暖段はこベッド
数量：90セット
・１セット：小箱24個（4個×6セット）、大箱6
個、シート2枚で構成
・工具、テープ等を使用せず組立・収納が可
能
・寸法
　幅90cm×長さ195cm×高さ37cm（組立時）
　幅60cm×長さ109cm×高さ26cm（梱包時）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【１２月８日(木) 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月15日(木)　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

印刷 2022303
令和５年度長野市予算書・予算
説明書の印刷

財政部財政課及び
総務部総務課

令和5年2月10日

１ 印刷内容
 ①令和５年度長野市（一般会計・特別会計・
企業会計）予算書　約70ページ、230部
 ②令和５年度長野市（一般会計・特別会計）
予算説明書　約460ページ、230部
 ③令和５年度長野市（企業会計）予算説明
書　約160ページ、230部
２ 規格・品質
 ①規格　Ａ４たて、横書き
 ②組版写植　電算写植
 ③紙質（グリーン購入法に適合する用紙を
使用すること（入手困難な場合は代替品
可））
 ・表紙…再生紙上質110kg
 ・目次…色上質特厚口
 ・本文…再生紙上質55kg
　　　　　　（会計等区分色印刷）
 ④刷色　表紙・本文…墨
　　　　　　会計区分…墨+色網
　　　　　　（間仕切り紙：表→緑、裏→白）
３ その他
　データ納品

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店及び工場があること

財政部
財政課

物品
購入

2022304 道路線引き用スプレー

長野市古牧支所
外34箇所（別紙「地
区別内訳」のとお
り）

令和5年3月15日
道路線引き用スプレー（合成樹脂塗料、太
線用（約９ｃｍ幅）、逆さ吹き、400ｍｌ、白色）
数量：2,750缶

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活
部
地域活動支援課

印刷 2022305
「赤ちゃんのしおり」「予防接種と
子どもの健康」の印刷

納品先37箇所 令和5年3月17日

1 仕様
　・赤ちゃんのしおり　　　　　　3,750冊
　　A４冊子、再生紙、ノーカーボン紙
　・予防接種と子どもの健康　　800冊
　　A４冊子、再生紙、ノーカーボン紙
2 納入先
 　納品先37箇所
3 その他
 ・一部複写あり、一部ナンバリングあり
 ・章ごとに見出しのガイドを付けること
 ・20冊ごと梱包

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

保健福祉部
長野市保健所
健康課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【１２月８日(木) 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月15日(木)　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2022306 ●保育園　ウィル・ステラV
保育・幼稚園課ほ
か

令和5年3月20日

・ウィル・ステラV（速乾性手指消毒剤）　600
本
一般用医薬品　第三類医薬品　サラヤ　品
番:42427　１リットル　噴射ポンプ付　エタノー
ル（76.9～81.4vol%）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2022307
◆地域子育て支援センター　ウィ
ル・ステラＶ

皐月かがやきこど
も園ほか

令和5年3月17日

・ウィル・ステラV（速乾性手指消毒剤）　280
本
一般用医薬品　第三類医薬品　サラヤ　品
番:42427　１リットル　噴射ポンプ付　エタノー
ル（76.9～81.4vol%）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2022308
鍋屋田小学校　ポータブルス
テージ

教育委員会学校教
育課鍋屋田小学校

令和5年2月28日

ポータブルステージ　４台
規格　WPS-400/600AL-W　ウチダ8-501-
1148

※屋内運動場に搬入

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会事務
局
総務課

物品
購入

2022309
信州新町中学校　シューズロッ
カー

信州新町中学校 令和5年3月31日

・別製児童・生徒用シューズロッカー　20台
光葉スチール　SQB3-3N-S　W895.2㎜×
D350㎜×H1455㎜　3列3段　中板1枚
・職員用シューズロッカー　２台
光葉スチール　SR4-5　W1058㎜×D350㎜
×H1730㎜　4列5段
※いずれも、搬入・設置・既存品撤去含む。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会事務
局
総務課

物品
購入

2022310
信州新町中学校　更衣室ロッ
カー

信州新町中学校 令和5年3月24日

・別製職員用更衣室ロッカー　８台
光葉スチール　TC2-2-S　シリンダー錠
W850㎜×D410㎜×H2000㎜　2列2段ハン
ガーパイプ
※搬入・設置・既存品撤去含む。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会事務
局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【１２月８日(木) 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：12月15日(木)　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2022311
エムウェーブ　消火器交換業務
委託

長野市大字北長池
契約日

～
令和5年3月31日

エムウェーブの消火器を更新する業務
（１）消火器入替業務
　エムウェーブの蓄圧式ABC10型粉末消火
器203本、強化液型消火器（３L）28本、二酸
化炭素消火器４本、蓄圧式ABC50型粉末消
火器２台について、それぞれ新品と入れ替
える。
（２）消火器撤去処分業務
　新品と入れ替えた既設の消火器を撤去、
処分する。

１　格付けは問わない
１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

商工観光部
観光振興課

業務
委託

2022312 長野市材料単価調査業務委託 長野市内一円
契約日

～
令和5年3月16日

令和５年４月１日から適用する建設資材等
の取引価格の調査
・調査項目数　約５００

１　格付けはＡ又はＢ級であること
２　本店等の住所地は問わない
３　過去に、国又は地方自治体が発注す
る同様の調査業務の実績があること

※上記３を証する書類（契約書等）の写し
を提出すること

建設部
道路課

業務
委託

2022313
西部地区次亜注入機点検業務
委託

長野市七二会戊ほ
か

契約日
～

令和5年3月31日

次亜注入器の点検調整及び、劣化や摩耗
などの技術的評価
七二会、信更、大岡、信州新町、中条地区
内　23個所　46台

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


